
 

 
             УКРАЇНА        

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА   

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ  ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 394    

26  травня  2021 року                                                                 7 сесія  8 скликання 
 

Про внесення змін до «Програми соціальної підтримки жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки» 

Керуючись  статтею 26, пунктом 6 пункту «б»  частини першої статті 34  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  пунктом 1 статті 20, пунктом 1 

статті 21, пунктом 1 статті 22 , пунктом 4 статті 30 Закону України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»,Законом України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» ,статтею 91 Бюджетного  кодексу України та з метою  надання 

компенсацій і пільг громадянам, які  постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, учасникам бойових дій, інвалідам війни,  Літинська селищна рада  

В И Р І Ш И Л А:  

 

1.Внести зміни до Програми соціальної підтримки жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки»,затвердженої рішенням 2 сесії 

Літинської селищної ради 8 скликання  від 23 грудня 2020 року № 33, а  саме: 

        Доповнити розділ VІІ «Перелік заходів  Програми»  пунктом 25 наступного 

змісту «Забезпечити пільгове медичне забезпечення осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи згідно з «Порядком використання коштів місцевого 

бюджету на відшкодування витрат аптеці за безплатне придбання ліків за рецептами 

лікарів особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи (Додаток 1) 

та надавати допомогу особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, учасникам бойових дій, інвалідам війни   на зубопротезування у розмірі 

не більше 5,0 тис. грн. (за винятком протезування з дороговартісних матеріалів) 

згідно з «Порядком відшкодування коштів за проведення зубопротезування особам, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасникам бойових дій та 

інвалідам війни (за винятком протезування з дороговартісних матеріалів)»  (Додаток 

№2). 

      2 Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва (Твердий В. М.). 

 

      Селищний голова                       Анатолій   БИЧОК 
 

 Виконавець  Галина КРИВА ___________ 

 

 

 



  Додаток 1 
до  рішення 7 сесії Літинської 

                                                        селищної ради 8 скликання  

                                                  від 26 травня 2021 року №394    

   

 

Порядок 

використання коштів місцевого бюджету на відшкодування витрат  аптеці  за 

безплатне придбання ліків за рецептами лікарів особами, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи 

 
1. Порядок використання коштів місцевого бюджету для відшкодування витрат 

аптеці за безплатне придбання ліків за рецептами лікарів особами, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи(далі – Порядок) визначає механізм 

здійснення компенсаційних виплат аптеці за безплатне придбання ліків за 

рецептами лікарів особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи в 

межах коштів, виділених з селищного бюджету на вказані цілі. 

 

2. Порядок розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону 

України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», постанови Кабінету Міністрів № 117 від 29 січня 2003 

року «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на 

пільги» (зі змінами та доповненнями). 

 

3. Обліку підлягає безоплатне придбання ліків за рецептами лікарів особами, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, на підставі посвідчення особи, 

яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

 

4.Літинська селищна рада є розпорядником коштів місцевого бюджету для 

відшкодування витрат аптеці за безплатне придбання ліків за рецептами лікарів 

особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.  

 

5. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради  

здійснює компенсаційні виплати аптеці  за безплатне придбання ліків за рецептами 

лікарів особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи згідно з 

укладеним договором та в межах виділених коштів.  

 

6. Облік безплатного придбання ліків за рецептами лікарів особами, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи здійснюється аптекою. 

 

7. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради  

отримує від аптеки до 05 числа місяця розрахунки для здійснення компенсаційних 

виплат за придбання ліків за рецептами лікарів особами, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи за формою, передбаченою договором.  

 

       8. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради 

проводить звірку поданих  аптекою розрахунків з інформацією про виписку 

 



пільгових рецептів особам, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АС, 

наданими КНП «Літинський районний центр ПМСД». 

Аптека - отримувач компенсаційних виплат за рахунок коштів місцевого 

бюджету за безплатне придбання ліків за рецептами лікарів особами, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи для укладання договору з 

Літинською селищною радою подає таку інформацію: 

- заяву на укладання договору; 

- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців; 

- копію ліцензії; 

- копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності). 

9.Відділ бухгалтерського обліку та звітності  Літинської селищної ради  

щомісячно здійснює реєстрацію та облік бюджетних зобов’язань у відділенні 

Державної казначейської служби України у Літинському районі  Вінницької області 

відповідно до наданих аптекою документів, що підтверджують фактичний обсяг 

безплатного придбання ліків за рецептами лікарів особами, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи. При відшкодуванні витрат аптеці до 

нарахування розрахунку беруться всі пільговики, подані в зведених розрахунках. До 

оплати приймаються розрахунки, надані аптекою в межах місячного плану 

асигнувань. 

10. Відшкодування витрат наданих аптеці за безплатне придбання ліків за 

рецептами лікарів особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

в тому числі й за попередній бюджетний період в межах коштів, виділених на 

зазначені цілі, проводиться в межах коштів, виділених із місцевого бюджету на 

підставі наданих організацією, яка надала послуги, розрахунків та актів звіряння за 

формою, затвердженою Міністерством праці та соціальної політики України від 28 

березня 2003 року № 83 «Про затвердження форми № 3-пільга». 

        11. Контроль за належністю особи до осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської аварії, здійснює відділ соціального захисту та охорони здоров’я 

Літинської селищної ради.  

 

Секретар селищної ради                          Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО



Додаток 2 
до рішення 7 сесії  Літинської 

селищної ради 8 скликання  

     від 26 травня 2021 року №394    

  
 

Порядок 

Відшкодування коштів за проведення зубопротезування особами, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасникам бойових 

дій та інвалідам війни   

(за винятком протезування з дороговартісних матеріалів) 

 

1. Цей Порядок розроблений з метою забезпечення виконання завдань, 

передбачених «Програмою соціальної підтримки жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки» і регламентує порядок проведення 

відшкодування коштів за проведення зубопротезування особами, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та учасниками бойових дій. 

 2. Право на отримання компенсації коштів за проведене зубопротезування 

мають особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи,  учасники 

бойових дій та інваліди війни – жителі населених пунктів Літинської 

територіальної громади. 

 3. Відшкодування коштів за проведене зубопротезування проводиться особам, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасникам бойових дій 

та інвалідам війни, що зареєстровані і проживають в населених пунктах 

Літинської територіальної громади за медичними показаннями, згідно з чергою 

у відділі соціального захисту та охорони здоров‘я Літинської селищної ради у 

межах коштів, затверджених в місцевому бюджеті Літинської селищної 

територіальної громади на поточний рік. 

 4. Право на відшкодування коштів за проведене пільгове зубопротезування 

надається особам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 

учасникам бойових дій та інвалідам війни один раз на рік. 

 5. Постановка на чергу проводиться при особистому зверненні особами, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасниками бойових дій та 

інвалідам війни до відділу соціального захисту та охорони здоров‘я Літинської 

селищної ради після проведення зубопротезування. 

Перелік документів, які необхідно мати при реєстрації на відшкодування 

коштів за пільгове зубопротезування особам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, учасникам бойових дій та інвалідам війни: 

- копія паспорта, ідентифікаційного коду; 

- копія посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, копія посвідчення учасника бойових дій, копія посвідчення 

інваліда війни; 

- довідка закладу охорони здоров‘я про проведене зубопротезування із 

зазначенням його вартості (за винятком протезування з дороговартісних 

матеріалів; 

- довідка за реквізитами рахунку для виплати коштів . 

 6. Розрахункова сума на одну особу становить не більше 5 тис. гривень. 



 7. Особа, яка постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасник 

бойових дій, інвалід війни, що скористався правом на пільгове 

зубопротезування у повному обсязі виділеної на одну особу суми коштів, але 

потребує протезування інших зубів, має право сплатити різницю у вартості 

протезування за власні кошти або повторно стати на чергу на наступний рік. 

 8. Порядок фінансування: 

 8.1. Головним розпорядником бюджетних коштів по пільговому 

зубопротезуванню є Літинська селищна рада. 

 8.2. Особи, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасники 

бойових дій та інваліди війни самостійно обирають заклад охорони здоров‘я 

для отримання послуг по зубопротезуванню в межах Літинської територіальної 

громади. 

 8.3. Бюджетні кошти спрямовуються Літинською селищною радою на 

компенсацію пільгового зубопротезування шляхом безготівкового 

перерахування коштів на рахунок особи, яка постраждала внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, учасника бойових дій, інваліда війни, яким було 

проведено зубопротезування. 

Реєстр осіб надається у відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської 

селищної ради відділом соціального захисту та охорони здоров‘я Літинської 

селищної ради щомісячно до 20 числа поточного місяця із зазначенням 

прізвища, ім‘я, по батькові громадянина, його статусу та суми до 

відшкодування. 

 8.4. Відшкодування витрат на зубопротезування особам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, учасникам бойових дій та інвалідам 

війни здійснюється відповідно до розпису бюджетних асигнувань. 

 9. Контроль за належністю особи до осіб, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи, учасника бойових дій, інваліда війни  та 

дотримання черговості в частині пільгового зубопротезування здійснює відділ 

соціального захисту та охорони здоров‘я Літинської селищної ради. 

 

 

Секретар селищної ради                                        Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 


